
ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 1 апреля 2013 года N 215/8

     
О Перечне государственных программ Московской области *

(с изменениями на 25 декабря 2019 года)



____________________________________________________________________
Документ с изменениями, внесенными: 
постановлением Правительства Московской области от 13 декабря 2013

года N 1043/53 (Ежедневные Новости. Подмосковье, N 245, 26.12.2013); 
постановлением Правительства Московской области от 11 февраля 2014

года N 55/4 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 11.02.2014); 

постановлением Правительства Московской области от 17 сентября 2015
года N 825/35 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 17.09.2015); 

постановлением Правительства Московской области от 25 октября 2016
года N 797/39 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 25.10.2016); 

постановлением Правительства Московской области от 27 июня 2017 года
N 530/22 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 19.07.2017); 

постановлением Правительства Московской области от 26 сентября 2017
года N 798/35 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 02.11.2017) (применяется к правоотношениям, возникающим в
связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета
Московской области, начиная с бюджета Московской области на 2018 год и на
плановый период 2019 и 2020 годов) (вступило в силу с 1 января 2018 года); 

постановлением Правительства Московской области от 16 октября 2018
года N 749/37 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 29.11.2018) (применяется к правоотношениям, возникающим в
связи с составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета
Московской области, начиная с бюджета Московской области на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов) (вступило в силу с 1 января 2019 года); 

постановлением Правительства Московской области от 25 декабря 2018
года N 995/46 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 17.01.2019) (вступило в силу с 1 января 2019 года и
применяется к правоотношениям, возникающим в связи с составлением,
рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета Московской области,
начиная с бюджета Московской области на 2019 год и на плановый период
2020 и 2021 годов); 

постановлением Правительства Московской области от 13 мая 2019 года N
263/10 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 13.05.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 3 декабря 2019
года N 913/42 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 10.12.2019); 

постановлением Правительства Московской области от 25 декабря 2019
года N 1028/43 (Официальный сайт Правительства Московской области
www.mosreg.ru, 26.12.2019). 
____________________________________________________________________

http://docs.cntd.ru/document/537946569
http://docs.cntd.ru/document/537950527
http://docs.cntd.ru/document/537982458
http://docs.cntd.ru/document/456034093
http://docs.cntd.ru/document/456079898
http://docs.cntd.ru/document/555614092
http://docs.cntd.ru/document/551785769
http://docs.cntd.ru/document/552131625
http://docs.cntd.ru/document/554528603
http://docs.cntd.ru/document/564017069
http://docs.cntd.ru/document/564068228


________________

* Наименование в редакции, введенной в действие постановлением
Правительства Московской области от 25 октября 2016 года N 797/39..

Правительство Московской области
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Перечень государственных программ
Московской области (далее - Перечень).

(Пункт в редакции, введенной в действие постановлением Правительства
Московской области от 25 октября 2016 года N 797/39.

2. Государственным заказчикам государственных программ Московской
области обеспечить разработку государственных программ Московской
области в соответствии с Перечнем, утверждённым пунктом 1 настоящего
постановления.

3. Центральным исполнительным органам государственной власти
Московской области, государственным органам Московской области и
государственным учреждениям Московской области при разработке и
реализации государственных программ Московской области
руководствоваться Порядком разработки и реализации государственных
программ Московской области, утверждённым постановлением Правительства
Московской области от 25.03.2013 N 208/8. 

(Пункт в редакции, введенной в действие постановлением Правительства
Московской области от 25 октября 2016 года N 797/39.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
первого Вице-губернатора Московской области Габдрахманова И.Н. 

(Пункт в редакции, введенной в действие с 1 января 2019 года
постановлением Правительства Московской области от 16 октября 2018 года
N 749/37, применяется к правоотношениям, возникающим в связи с
составлением, рассмотрением, утверждением и исполнением бюджета
Московской области, начиная с бюджета Московской области на 2019 год и на
плановый период 2020 и 2021 годов.

Временно исполняющий обязанности
Губернатора Московской области
А.Ю.Воробьёв

Перечень государственных программ

http://docs.cntd.ru/document/456034093
http://docs.cntd.ru/document/456034093
http://docs.cntd.ru/document/537933449
http://docs.cntd.ru/document/537933449
http://docs.cntd.ru/document/456034093
http://docs.cntd.ru/document/551785769


Московской области
УТВЕРЖДЁН
постановлением Правительства
Московской области
от 1 апреля 2013 года N 215/8
(В редакции, введенной в действие
с 27 декабря 2019 года
постановлением Правительства
Московской области
от 25 декабря 2019 года N 1028/43. -
См. предыдущую редакцию)

     
   Перечень государственных программ Московской области

http://docs.cntd.ru/document/564068228
http://docs.cntd.ru/document/441839562


N
п/п

Наименование
государственной
программы
Московской области

Координатор
государственной
программы
Московской области

Государственный
заказчик
государственной
программы
Московской области

1 2 3 4

1 Здравоохранение
Подмосковья

Первый Вице-
губернатор
Московской области
Габдрахманов И.Н.

Министерство
здравоохранения
Московской области

2 Культура
Подмосковья

Первый заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Забралова О.С.

Министерство
культуры
Московской области

3 Образование
Подмосковья

Первый заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Забралова О.С.

Министерство
образования
Московской области

4 Социальная защита
населения
Московской области

Первый заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Забралова О.С.

Министерство
социального
развития
Московской области

5 Спорт Подмосковья Первый заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Забралова О.С.

Министерство
физической
культуры и спорта
Московской области



6 Сельское хозяйство
Подмосковья

Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Хромов В.В.

Министерство
сельского хозяйства
и продовольствия
Московской области

7 Экология и
окружающая среда
Подмосковья

Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
- министр экологии и
природопользования
Московской области
Куракин Д.А.

Министерство
экологии и
природопользования
Московской области

8 Безопасность
Подмосковья

Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
- руководитель
Главного управления
региональной
безопасности
Московской области
Каратаев Р.А.

Главное управление
региональной
безопасности
Московской области

9 Жилище Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Фомин М.А.

Министерство
жилищной политики
Московской области

10 Развитие инженерной
инфраструктуры и
энергоэффективности

Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Хромушин Е.А.

Министерство
жилищно-
коммунального
хозяйства
Московской области



11 Предпринимательство
Подмосковья

Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Хромов В.В.

Министерство
инвестиций и
инноваций
Московской области

12 Управление
имуществом и
финансами
Московской области

Первый Вице-
губернатор
Московской области
Габдрахманов И.Н.

Министерство
экономики и
финансов
Московской области

13 Развитие институтов
гражданского
общества, повышение
эффективности
местного
самоуправления и
реализации
молодежной политики
в Московской области

Вице-губернатор
Московской области
Виртуозова Н.С.

Главное управление
по информационной
политике
Московской области

14 Развитие и
функционирование
дорожно-
транспортного
комплекса

Вице-губернатор
Московской области
Тресков И.Б.

Министерство
транспорта и
дорожной
инфраструктуры
Московской области

15 Цифровое
Подмосковье

Первый Вице-
губернатор
Московской области
Габдрахманов И.Н.

Министерство
государственного
управления,
информационных
технологий и связи
Московской области



16 Архитектура и
градостроительство
Подмосковья

Заместитель
Председателя
Правительства
Московской области
Фомин М.А.

Комитет по
архитектуре и
градостроительству
Московской области

17 Формирование
современной
комфортной
городской среды

Вице-губернатор
Московской области
Тресков И.Б.

Министерство
благоустройства
Московской области

18 Строительство
объектов социальной
инфраструктуры

Вице-губернатор
Московской области
Тресков И.Б.

Министерство
строительного
комплекса
Московской области

19 Переселение граждан
из аварийного
жилищного фонда в
Московской области

Вице-губернатор
Московской области
Тресков И.Б.

Министерство
строительного
комплекса
Московской области

Редакция документа с учетом
изменений и дополнений подготовлена
АО "Кодекс"


	Перечень государственных программ Московской области

